	 

	ORGAO     : 58000 - MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA

	UNIDADE : 58101 - MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO ESPECIAL

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO 
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00
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	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               1342   DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA PESCA
	 31.150.175

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 PROJETOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 602
	 1342 123E
	 IMPLANTACAO DO TERMINAL PESQUEIRO DE BELEM
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 20.000.000

	20 602
	 1342 123E 0101
	  
	 IMPLANTACAO DO TERMINAL PESQUEIRO DE BELEM - NO MUNICIPIO DE BELEM - PA
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 20.000.000

	 
	  
	  
	 TERMINAL IMPLANTADO (% DE EXECUCAO FISICA) 50
	 F
	 4
	 2
	 90
	 0
	 100
	 20.000.000

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 602
	 1342 123F
	 IMPLANTACAO DO TERMINAL PESQUEIRO DO RIO DE JANEIRO
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 11.150.175

	20 602
	 1342 123F 0101
	  
	 IMPLANTACAO DO TERMINAL PESQUEIRO DO RIO DE JANEIRO - NO MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO - RJ
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 11.150.175

	 
	  
	  
	 TERMINAL IMPLANTADO (% DE EXECUCAO FISICA) 15
	 F
	 4
	 2
	 90
	 0
	 100
	 11.150.175

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 31.150.175

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 31.150.175

	 


	 

	ORGAO     : 20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

	UNIDADE : 20124 - SECRETARIA ESPECIAL DE AQUICULTURA E PESCA

	 

	 

	ANEXO II
	 CREDITO ESPECIAL

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00
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	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R
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	               1342   DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA PESCA
	 31.150.175

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 PROJETOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 602
	 1342 7618
	 IMPLANTACAO DE TERMINAL PESQUEIRO
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 31.150.175

	20 602
	 1342 7618 0001
	  
	 IMPLANTACAO DE TERMINAL PESQUEIRO - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 31.150.175

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 90
	 0
	 100
	 31.150.175

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 31.150.175

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 31.150.175

	 


Plano Plurianual 2008-2011

Anexo III – Programas de Governo – Finalístico
	Objetivo de Governo
	Promover o crescimento econômico ambientalmente sustentável, com geração de empregos e distribuição de renda

	Objetivo Setorial
	Desenvolver de forma sustentável a atividade aquícola e pesqueira

	Programa
	1342 Desenvolvimento Sustentável da Pesca
	Órgão Responsável
	58000 Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA)

	Objetivo
	Promover o fortalecimento sustentável da cadeia produtiva da pesca, considerando sua diversidade, de forma a contribuir para a inclusão social, garantir a ocupação das águas jurisdicionais brasileiras e ampliar a pesca nas águas internacionais

	Público-alvo
	Associações e cooperativas de pesca, pescadores industriais, artesanais e armadores

	AÇÕES DA ESFERA FISCAL

	Projetos

	Cód.
	Título
	Produto (unidade de medida)
	Início

Término
	Órgão

Executor
	Valor Total

Estimado
	Regionalização
	
	Financeiro/Físico

	
	
	
	
	
	
	
	
	2008
	2009
	2010
	2011

	123F
	Implantação do Terminal Pesqueiro do Rio de Janeiro 
	Terminal Implantado

(% de execução física)
	12/2009

12/2010
	MPA
	58.000.000

100
	Sudeste
	R$

Meta
	-

-
	11.150.175

15
	46.849.825

85
	-

-

	123E
	Implantação do Terminal Pesqueiro de Belém 
	Terminal Implantado

(% de execução física)
	10/2009

12/2010
	MPA
	45.000.000

100
	Norte
	R$

Meta
	-

-
	20.000.000

50
	25.000.000

50
	-

-


